
č.J. MB/132/2024 

SMLOUVA O SPOLUPRACI 

10/SoSA/2024 

uzavřená podle § 23 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči (dale jen „zákon o státní památkové péči“), 

ve znění pozdějších předpisů, a podle 8 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„občanský zákoník“), ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními 

Organizace provádějící badatelský 

výzkum 

Součást 

Zastoupená 

Věcný garant 

IČ, DIČ 

(dále jen „Organizace“ nebo „UP“) 

Sbírkotvorná organizace 

Zastoupená 

Věcný garant 

IČ, DIČ 

(dále jen „Muzeum Blanenska“) 

stranami (dále jen „smluvní strany“): 

Cl. I. 

Smluvní strany 

Univerzita Palackého v Olomouci, veřejná vysoká škola — režim existence 

dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

doc. Mgr. Janem Stejskalem, M.A., Ph.D., děkanem 

61989592, CZ61989592 

Muzeum Blanenska, příspěvková organizace, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1908 

se sídlem: Zámek 1/1, 678 01 Blansko 

04551320, CZ04551320 

Cl. Il. Předmět a účel smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na spolupráci při realizaci a prezentaci víceletého badatelského výzkumu v jeskyni 

Kateřinská (č. 694) prováděného v letech 2024-2026, ležící v k. ú. Suchdol v Moravském krasu, v okrese 

Blansko. Badatelsky výzkum je vázán na projekt Fondu pro podporu vědecké činnosti FFUP č. FPVC2024/16 

s názvem /dentifikace pravěkých aktivit v Kateřinské jeskyni. 

UP bude provádět badatelský výzkum prostřednictvím svých zaměstnanců, příp. studentů, a to zejména na 

terénní části v rámci povinných praxí. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany uvádějí, že výsledkem 

badatelského výzkumu nebude zpracování výsledné závěrečné zprávy pro Muzeum Blanenska. Účelem této 

smlouvy je vzájemná bezúplatná spolupráce obou smluvních stran při zkoumání pravěkých aktivit 

v předmětné oblasti. Tím není dotčeno ustanovení 8 23 odst. 4 zákona o státní památkové péči. 

Zkoumana lokalita se nachází na území s archeologickými nálezy, které jsou dle ustanovení § 23a odst. 1 

zákona o státní památkové péči vlastnictvím Jihomoravského kraje. V souladu s ustanovením $ 23a odst. 3 

zákona o státní památkové péči budou případné získané archeologické nálezy předány Muzeu Blanenska, 

tj. muzeu zřízenému Jihomoravským krajem.



Cl. Ill. Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2026. 

Tato smlouva může byt ukončena písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to i bez uvedení 

důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

byla doručena druhé smluvní straně. 

Cl. IV. Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, odsouhlasenými 

oběma smluvními stranami a podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. UP, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje 

neprodleně po něm druhou smluvní stranu. 

3. Není-li tato smlouva podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obě smluvní strany 

obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem smlouvy, který odpovídá jejich pravé a svobodné 

vůli, učiněné nikoliv v tisni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují vlastnoruční 

podpisy. 

V Olomouci dne: V Blansku dne: 

Za organizaci provádějící badatelský výzkum Za sbírkotvornou organizaci 

@ 
+ 

:|]Digitální podpis: 
/ 06.05.2024 11:29 

    

parm 2024.05.14 17:40:11 
 

doc. Mgr. Jan Stejskal, M.A., Ph.D., 

dékan Filozofické fakulty Univerzity Palackého 

v Olomouci




